
   D.O.S

04

Ano VI ● Nº 1332
Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

na - Rio de Janeiro/RJ, para fins de show 
artístico com o cantor Toni Garrido, a re-
alizar-se no dia 27/01/2024, na Praça do 
Coração, para o Festival de Verão 2024, 
pelo valor total de R$ 118.200,00 (cento e 
dezoito mil e duzentos reais), fundamen-
tado no art. 25, inciso III, da Lei Federal 
nº 8.666/93. 
Saquarema, 09 de janeiro de 2024.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 15.492/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
015/2023.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de link 
dedicado de internet, rede privada de da-
dos utilizando as tecnologias SD-WAN e 
MPLS, segurança da informação, incluin-
do os materiais e equipamentos necessá-
rios, configuração, ativação, operação e 
manutenção, além da supervisão e ges-
tão de todos os serviços, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de 
Saquarema.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório e 
ato de adjudicação, em favor do Consór-
cio Conectividade Saquarema - CNPJ nº 
53.400.721/0001-55, situado na Avenida 
Nilo Peçanha, n° 50, sala 2.912 - Centro 
– Rio de Janeiro/RJ, no valor total de R$ 
23.337.342,06 (vinte e três milhões, tre-
zentos e trinta e sete mil, trezentos e qua-
renta e dois reais e seis centavos).
Saquarema, 08 de janeiro de 2024.
Élida da Silva Alves
Secretária Municipal de Gestão, Inovação 
e Tecnologia.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO N° 198/2021 

Processo Administrativo nº 6.287/2021.
Referência: Contratação de pessoa ju-
rídica especializada para a prestação de 
serviços de implantação, gerenciamento 
e controle de margem consignável e des-
contos facultativos no âmbito da Prefeitu-
ra Municipal de Saquarema, fornecendo 
solução e tecnologia informatizada para a 

geração automática das reservas, averba-
ções e manutenção de lançamentos para 
o sistema de folha de pagamento dos ser-
vidores, compreendendo o uso gratuito do 
software e execução de serviços correla-
tos: instalação do software, implantação 
e hospedagem do sistema; serviços de 
capacitação de gestores e de usuários; 
serviços de suporte técnico e produção; e 
manutenção do software.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Zetrasoft LTDA ME – CNPJ 
nº 03.881.239/0001-06.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação da vigência 
do contrato firmado entre as partes em 
09/12/2021 nos termos previstos em sua 
cláusula quarta.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: Sem qualquer 
ônus para o Município de Saquarema.
Data da Assinatura: 08 de dezembro de 
2023.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 08 
DE 09 DE JANEIRO DE 2024 

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servido-
ra municipal Jessica Fernanda de Souza 
Costa, matrícula nº 928936, lotada na Se-
cretaria Municipal de Saúde, por 180 dias 
com data retroativa a 30/12/2023, que se 
estenderá até 26/06/2024, conforme o 
Processo nº 5.56/2024.
Saquarema, 09 de janeiro de 2024.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle


